证券代码：002947                 证券简称：恒铭达                公告编号：2022-002

苏州恒铭达电子科技股份有限公司

   2021年度业绩预告

一、 本期业绩预计情况

 业绩预告期间：2021年1月1日至2021年12月31日

 预计的业绩：□ 亏损   □ 扭亏为盈   □  同向上升   ■ 同向下降

 特别说明

1. 随着产品结构优化、生产规模及运营效率的进一步提升，公司在2021年第四季度实现归

属于上市公司股东的净利润较上年同期增长97.83%-127.48%左右。

2. 2021年度，归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降67.63%-74.29%左右，剔除因股

权激励计划形成的股份支付费用影响，公司于本年度实现的归属于上市公司股东的净利润较上

年同期基本持平，扣除非经常性损益后的净利润较上年同期增长10.65%-19.84%左右。

注：报告期内，根据2020年度业绩考核结果以及公司未来发展规划，公司认为继续实施2020年股权激励计

划难以达到预期的激励目的和激励效果，因此，公司决定在实施完成首次授予权益的第一次行权/解除限售事项

之后终止该计划。根据会计准则，公司须对取消所授予的权益性工具作加速行权处理，即将剩余等待期内应确

认的金额计入当期损益。报告期内，因实施及终止本次股权激励计划所影响利润预计为9,039.69万元。

(一) 2021年度业绩预告情况

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的

净利润

盈利：2,700.00万元-3,400.00万元
盈利：10,503.37万元

比上年同期下降:67.63%-74.29%

扣除非经常性损益后的

净利润

盈利：8,428.43万元-9,128.43万元
盈利：7,617.39万元

比上年同期上升：10.65%-19.84%

基本每股收益

盈利：0.16元/股-0.21元/股

盈利：0.66元/股
比上年同期下降：68.18%-75.76%

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

扣除股权激励计划费用

的归属于上市公司股东

的净利润

盈利：11,739.68万元-12,439.68万元

盈利：12,267.90万元

与上年同期基本持平

注：根据《企业会计准则第 34 号——每股收益》的有关规定，因公司于2021年实施资本公积金转增股本，

2020年度基本每股收益由0.86元/股调整为0.66元/股。

(二) 2021年第四季度业绩预告情况

项 目 2021年10月1日至2021年12月31日 上年同期

归属于上市公司股东的

净利润

盈利：4,670.64万元-5,370.64万元
盈利：2,360.93万元

比上年同期上升：97.83%-127.48%

二、 与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所预审计，但公司已

就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在本次业绩预告

方面不存在分歧。

三、 业绩变动原因说明

(一) 2021年上半年度，为了扩大公司技术优势以及优化产品结构，公司加大了研发力度，

研发费用较上年同期大幅增长。同时因受原有旧机种部分产品季节性降价以及新产品处于量产初期

阶段的原因，上半年度公司盈利水平受到了一定影响。

(二) 2021年下半年度，凭借前期对消费电子行业的积极拓展，前期研发投入的成果得以显

现，公司大幅优化了自身的产品结构、工艺水平，随着新产品生产规模及运营效率的进一步提升，

公司修复了前期因技术攻坚、产能受限的影响，实现了营业收入及利润的双增长。

(三) 报告期内，公司基于考核结果以及公司未来发展规划等因素，终止了2020年股权激励

计划，因实施及终止本次股权激励计划所影响的利润预计为9,039.69万元。

(四) 2021年，公司通过获得新品订单，保证产品品质，提升自动化水平并全方位管控成本，

成功达成了阶段性战略目标，实现了盈利水平长远、健康的提升。

四、 其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，公司将在2021年年度报告中详细披露具体财务

数据，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

苏州恒铭达电子科技股份有限公司

                                                   董事会

2022年 1月 20日